

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| | | | | | | | |
|--|---------------------------------|--|---|--|--|---|--------------------------------------|
| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | |
| 1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | | 11/10/2024 | | | | | |
| 1.2 DEPENDENCIA USUARIA | | DIRECCIÓN DE GESTIÓN FORESTAL FAUNA SILVESTRE Y RECURSOS AGRARIOS | | | | | |
| 1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO | | SERVICIOS EN GENERAL | | CONSULTORÍA EN GENERAL | | CONSULTORÍA DE OBRA | |
| | | | | | | x | |
| 1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | | CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "CREACION DEL SERVICIO DE SIEMBRA Y COSECHA DE AGUA EN EL TERRITORIO HÍDRICO PRODUCTIVO MANTARO PERENÉ (EN LAS MICROCUENCAS ALTO MANTARO JAUJA, CUNAS, CANIPACO, OXABAMBA, RICRÁN Y ULCUMAYO) EN 05 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN DISTRITO DE EL TAMBO DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" | | | | | |
| 1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC | | | | OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO | | | |
| 1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | | Código SNIP | | 2666966 | | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública | | | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| 2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO | | Documento de requerimiento | | INFORME N° 45-2024-GRJ-DRA/DGFFSRA | | Fecha de recepción | |
| | | | | | | 10/12/2024 | |
| 2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | | Fecha de la segunda versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | |
| | | Fecha de la tercera versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | |
| | | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | |
| | | Fecha de la quinta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | |
| 2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | | SI | | NO | | | |
| | | De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | |
| 2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | | SI | | NO | | x | |
| 2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | | SI | | NO | | x | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | | | Fecha de aprobación | |
| | | | | | | | |
| 2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN | | Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | |
| 2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA | | | | | | | |
| N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

| N° Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|---------|--|--|---|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|
| | | | | | | | |

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

| N° Item | Ajustes o modificaciones |
|---------|--------------------------|
| | NINGUNA |
| | |
| | |

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

| | | | | |
|---|----|---|----|--|
| Se realizó indagación para actualizar el valor estimado | SI | x | NO | |
|---|----|---|----|--|

| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|--------|--|---|---------|------|---------------------|
| 3.2 | VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO | MONEDA | soles | x | Dólares | OTRO | Señalar otra moneda |
| | | MONTO | 350,826.70 (trescientos cincuenta mil ochocientos veintiseis con 70/100 soles) | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| CREACION DEL SERVICIO DE SIEMBRA Y COSECHA DE AGUA EN EL TERRITORIO HÍDRICO PRODUCTIVO MANTARO PERENÉ (EN LAS MICROCUENCAS ALTO MANTARO JAUJA, CUIBAS, CAHIPAGO, OXABAMBA, RICRÁN Y ULCUMAYO) EN 05 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN DISTRITO DE EL TAMBO DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN | | | | | | |
|---|--|------|-----|-------------|--------------|---------------|
| ESTRUCTURA DE COSTOS | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCION | CANT | UND | UNIT | COSTO | COSTO PARCIAL |
| 1 | PERSONAL PROFESIONAL | | | | | S/ 85,500.00 |
| 1.1 | Jefe de proyecto | 3 | mes | S/ 8,500.00 | S/ 25,500.00 | |
| 1.2 | Especialista en Hidrología | 2 | mes | S/ 6,000.00 | S/ 12,000.00 | |
| 1.3 | Especialista en Geotecnia | 2 | mes | S/ 6,000.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en Riesgos | 2 | mes | S/ 6,000.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista Ambiental | 2 | mes | S/ 6,000.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en Topografía | 2 | mes | S/ 6,000.00 | S/ 12,000.00 | |
| | PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL | | | | | S/ 22,400.00 |
| 2.1 | Elaboración de planos digitalizados de Hidráulica | 1 | glo | S/ 2,800.00 | S/ 2,800.00 | |
| 2.2 | Elaboración de planos digitalizados de Hidrología | 2 | glo | S/ 2,800.00 | S/ 5,600.00 | |
| 2.3 | Elaboración de planos digitalizados de Geotecnia | 1 | glo | S/ 2,800.00 | S/ 2,800.00 | |
| 2.4 | Elaboración de planos digitalizados de Estructuras | 2 | glo | S/ 2,800.00 | S/ 5,600.00 | |
| 2.5 | Elaboración de planos digitalizados de Topografía | 2 | glo | S/ 2,800.00 | S/ 5,600.00 | |
| 3 | SERVICIOS COMPLEMENTARIOS | | | | | S/ 123,458.97 |
| 3.1 | Compra de Datos Meteorológicos | 1 | glo | S/ 3,458.97 | S/ 3,458.97 | |
| 3.2 | Excavación de Calceas | 50 | und | S/ 300.00 | S/ 15,000.00 | |
| 3.3 | Ensayo de Clasificación de Suelos | 50 | und | S/ 500.00 | S/ 25,000.00 | |
| 3.4 | Diseño de Mezclas | 1 | glo | S/ 4,500.00 | S/ 4,500.00 | |
| 3.5 | Estudio de Canchales | 50 | und | S/ 750.00 | S/ 37,500.00 | |
| 3.6 | Trámite de Olla y/o PMA | 50 | und | S/ 75.00 | S/ 3,750.00 | |
| 3.7 | Certificado Ambiental | 50 | und | S/ 525.00 | S/ 26,250.00 | |
| 3.8 | Estudios Complementarios | 1 | glo | S/ 8,000.00 | S/ 8,000.00 | |
| 4 | EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO | | | | | S/ 16,400.00 |
| 4.1 | Camioneta 4x4 | 3 | mes | S/ 3,800.00 | S/ 11,400.00 | |
| 4.2 | Estación Total | 1 | mes | S/ 3,000.00 | S/ 3,000.00 | |
| 4.3 | Drone | 1 | mes | S/ 2,000.00 | S/ 2,000.00 | |
| A. COSTO DIRECTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO | | | | | | S/ 247,753.97 |
| B. COSTO GASTOS GENERALES 10% | | | | | | S/ 24,775.50 |
| C. UTILIDAD (10.00% CD) | | | | | | S/ 24,775.50 |
| SUB TOTAL (A+B+C) | | | | | | S/ 297,310.76 |
| IGV (18.00%) | | | | | | S/ 53,515.94 |
| COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO | | | | | | S/ 350,826.70 |

| | | | | | |
|---|--|----|---|----|---|
| 3.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | X | NO | |
| | | | | | |
| 3.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro. | | | | | |
|  GOBIERNO REGIONAL JUNÍN DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA - JUNÍN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE LOGÍSTICA Lic. Adm. Adelfa D. Huaroc Espinoza NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES | | | | | |

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.